

Artikelnummer 01022991197	GTIN-Stück  4 260355 581647	GTIN-Verpackung  4 260355 581654	eco-ID 153835	
-------------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

BIO PLANÈTE



Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft, the vegan society



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT



Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Italien, Portugal

Zutaten

1 x 100 ml Ölmischung aus Oliven & Basilikum: Olivenöl*

99 %, Auszüge aus Basilikum* 1 %

1 x 100 ml Ölmischung aus Oliven & Chili: Olivenöl* 98 %, Auszüge aus Chili* 2 %

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Besonderheiten

Köstliche Gewürzöle im Doppelpack - die perfekte Geschenkidee!

Kurzbeschreibung

Das perfekte Geschenk-Set für Genießer





Feinste Öle - Gourmet-Duo, 200ml

Feinste Öle - Gourmet-Duo



Artikelnummer 01022991197	GTIN-Stück  4 260355 581647	GTIN-Verpackung  4 260355 581654	eco-ID 153835	
-------------------------------------	---	--	-------------------------	---

Rezept, Zubereitung

Olivenöl & Basilikum:
Gemischter Salat

Zutaten für 2 Personen:

- 200 g Feta
- 4 grüne Peperoni
- 2 große Tomaten
- 1 kleine Gurke
- 2 EL schwarze Oliven
- 1 EL frisch gezupfte Basilikumblätter
- 2 EL BIO PLANÈTE Olivenöl & Basilikum
- Salz und Pfeffer

Olivenöl & Chili:

Spaghetti mit frischen Tomaten

Zutaten für 2 Personen:

- 250 g Vollkornspaghetti
- 4 Tomaten
- 1 EL gehackte frische Petersilie
- 2 TL BIO PLANÈTE Olivenöl & Chili
- Salz & Pfeffer nach Belieben

Die Spaghetti gemäß der Verpackungsanleitung zubereiten. Die Tomaten mit heißem Wasser übergießen, schälen und in kleine Würfel schneiden. Anschließend 5 Minuten in einer Pfanne andünsten und zu den gekochten Spaghetti geben. Petersilie und Chiliöl hinzufügen und nach Belieben salzen und pfeffern.

Zubereitung

Mit Vorsicht erhitzen.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bei Raumtemperatur aufbewahren und vor Licht schützen.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Erdnuss, Gluten, Schalenfrüchte, Senf, Sesam, Soja, Weizen, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Walnuss, Zimt

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ Rohkostqualität ✓



Feinste Öle - Gourmet-Duo, 200ml

Feinste Öle - Gourmet-Duo



Artikelnummer 01022991197	GTIN-Stück 4 260355 581647	GTIN-Verpackung 4 260355 581654	eco-ID 153835	
-------------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
 Saisonartikel..... Ostern
 Rohkost Gradangabe..... 40

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo, Bio-Siegel
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-006
 Weitere Qualitätskriterien und Labels..... the vegan society

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Feinste Öle - Gourmet-Duo
 Inverkehrbringer..... Ölmühle Moog GmbH, Klappendorf 1, D-01623 Lommatzsch

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Set
 Verpackungsmaterial..... Pappe, Glas
 Stücke in Packung..... 2
 Einheit der Einzelstücke..... Milliliter
 Bezeichnung der Einzelstücke..... Flasche (Glas)

Preise und Konditionen

Pfand..... nein